direito, sem previsão de limite de tempo gestacional, durante todos os nove meses da gravidez, 

até o momento do parto. 

A-Expediente recebido na data de 28/10/2025:  

7-Ofício nº 291/2025, autoria da Câmara Municipal de Arabutã, recebido por correio eletrônico, 

encaminhando cópia de Moção nº10/2025. Apoio à proposta que eleva para R$ 150.000,00 

(cento e cinquenta mil reais) o limite anual de faturamento do Microempreendedor Individual 

(MEI). 

A-Expediente recebido na data de 29/10/2025:  

8-Ofício nº 167/2025, autoria da Câmara Municipal de Tangará da Serra, recebido por correio 

eletrônico, solicita urgência à tramitação do Projeto de Lei nº 4.464/2024.